6公埼理第 272号

                              令和 6年 10月吉日

施 設 長 様

公益社団法人埼玉県理学療法士会

会 長  南本  浩之

   事業局長 渡邉 賢治

小児福祉部長 吉原 旦容

（公社）埼玉県理学療法士会 小児福祉部主催

研修会のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会に格別なるご高配、ご協力を賜りまし

て厚く御礼申し上げます。

さて本会においては毎年、障がいを持つ子どもたちへの理解と、有効な援助技術の習得を目的とした研修会

を開催しています。今年度は「遊び」について対面研修を企画いたしました。つきましては、公私ご多忙のと

ころ大変恐縮ですが、ご出席賜れますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時 ： 令和 6 年 12 月 1 日（日） 10:00 ～ 15:30

9 時 45 分～受付開始 (7B 会議室)

   10 時～11 時 30 分 講義

   11 時 30 分～13 時 10 分 休憩

   13 時 10 分～開場 (7A 会議室)

     13 時 15 分～15 時 30 分 講義

２．方法 ： 対面研修

３．場所 ： 埼玉会館 埼玉県さいたま市浦和区高砂 3-1-4

４．テーマ： 重力とあそぶ～動きを感じることで一緒に学びましょう～

５．内容 ： 療育に関わるスタッフを対象とし、「遊び」についての知識や援助方法を

講義していただき療育に活かしてもらう。

６．講師 ： 子ども発達支援センターのびろ センター長 辻 清張先生

７．対象 ： 小児の療育に関わる専門職

（通園施設職員、特別支援学校教員、保健師、看護師、理学療法士、作業療法士等）

８．参加費： 無料

９．定員 ： 40 名

１０．申し込み：①下記 QR コードを読み取り、Google フォームより。

②埼玉県理学療法士会 HP 内の研修会案内にありますフォーム

からお申込みください。

        申込み〆切：令和 6 年 11 月 15 日(金)

      定員以上の申し込みをいただいた場合、先着順とさせていただきます。その場合には申込時に

記載していただきました連絡先へご連絡させていただきます。また、〆切以降の参加申し込み

はお受けできませんのでご注意ください。

１１. お申込み・受講の際の注意事項

  ・事前の問い合わせ、事前キャンセルや当日キャンセルはメールにてお願いいたします。

・研修会でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁

止させていただきます。

・研修会の案内はメールでお知らせしますので、適宜、メールの確認をお願いします。

・研修会を中止する場合は、研修会開催日前日の 19 時までに埼玉県理学療法士会ホームページを通じ

てご連絡いたします。ホームページに掲載されない場合は予定通り開催いたします。前日・当日の電

話やホームページからのお問い合わせには対応できませんのでご了承ください。

・本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を確認し、その内容について

同意するものとします。(下記の埼玉県理学療法士会研修会参加規約を QR コードよりご確認下さい)

１２．当日の注意点

〇発熱・咳等の体調不良の方のご参加はお控えください。また、当日は検温をしたうえでお越しくださ

い。

〇会場の駐車場には台数に限りがございますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

〇実技がありますので、動きやすい服装でご参加ください。

〇午前と午後の会場が変更になります。午前の講義が終了後、一旦会場から退出をお願い致します。

〇昼食は各自ご準備ください。昼食および休憩は、館内地下 1 階のフリースペースもご利用可能です。

ゴミにつきましては、各自持ち帰りをお願い致します。

 その他本研修会についての問い合わせ

羽生総合病院  リハビリテーション科 吉原旦容

E-mail： saitamaptsyouni2024@gmail.com

以上